
Zápis z jednání Výkonného výboru 

 Českého horolezeckého svazu   
 

 1 

 

Místo jednání: Hýskov Datum: 13. - 14.6. 2014 

Zapsal: Valentová Pořadové číslo: 2 

Distribuční list: Bloudek, Žamberský, Resch, Berndt, Budský, Kurowski, Zozulák, revizní komise, 
sekretariát 

Seznam účastníků:  

VV – Bloudek, Žamberský, Resch, Budský, Zozulák; omluven Berndt, Kurowski 

revizní komise – Kalivoda 

sekretariát - Valentová 

Přílohy: - 

Příští jednání: termín bude stanoven později 

č. Popis Vlastník Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 

Ze zadaných úkolů nebyly ve stanoveném termínu splněny následující:  

Pravidla lezení pro Jizerské hory 

Personální situace v komisi mládeže 

Návrh grantu zaměřeného na horolezectví 

Úkoly dále pokračují s termínem splnění do dalšího jednání VV, pokud není 
dále uvedeno jinak.  

  

2.  Kombinované členství ČHS – OEAV 

VV vzal na vědomí informaci o realizovaných a připravovaných opatřeních, 
která zajistí vstup osob, které si zakoupily kombinované členství, do ČHS. 
Opatření budou realizována do 31.8.2014. 

VV pověřil B. Valentovou jednáním o uzavření dodatku ke smlouvě o 
kombinovaném členství na rok 2015, s tím, že podmínky budou dojednány do 
31.7. 2014. 

 

sekretariát 

 

Valentová 

 

31.8.2014 

31.7.2014 

3.  Revize a úprava vnitřních dokumentů ČHS 

VV uložil sekretariátu připravit do 30.9.2014 návrh struktury a odborného 
členění vnitřních předpisů ČHS.   

VV dále uložil sekretariátu připravit na příští jednání VV návrh úpravy 
směrnice o cestovních náhradách.  

sekretariát 30.9.2014 

příští 
jednání VV 

4.  Schválení nových oddílů 

VV schválil registraci dvou nových oddílů ČHS – Outdoor Club a Summit 
Ambition.  

- - 

5.  Právní postavení oddílů ČHS 

VV se seznámil s dosud zpracovanými podklady týkajícími se právního 
postavení oddílů ČHS a jeho možných změn a uložil sekretariátu konzultovat 
právní aspekty této problematiky s ČOV a ČUS. Výsledky budou předloženy 
do 30.9.2014, zodpovídá P. Resch, spolupráce Š. Budský.  

Resch 30.9.2014 

6.  Finanční prostředky od ČOV z loterií 

VV vzal na vědomí informaci, že již byla uzavřena smlouva s ČOV o 
poskytnutí finančních prostředků z loterií, s tím, že peníze jsou určeny na 
podporu mládeže. ČHS již obdržel první splátku ve výši 218 tisíc Kč. 
Podrobné informace k využití těchto finančních prostředků zjistí P. Žamberský 

Žamberský příští 
jednání VV 



Zápis z jednání Výkonného výboru 

 Českého horolezeckého svazu   
 

 2 

7.  Projekt Erasmus+  

VV rozhodl, že ČHS podá žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z programu Erasmus+ na víceletý mezinárodní projekt zaměřený na tradiční 
horolezecké hodnoty a pořádání mezinárodních horolezeckých akcí. Na 
projektu se budou podílet, vedle ČHS, který je leadrem projektu, zahraniční 
horolezecké organizace ze Slovenska, Slovinska, Chorvatska, Maďarska a 
Itálie. Podání žádosti zajistí Š. Budský, v termínu dle podmínek stanovených 
v programu.  

Budský dle 
podmínek 
programu 

8.  Komunikace s veřejnosti, mediální činnost 

VV pověřil J. Zozuláka přípravou návrhu na způsob využívání Facebooku 
ČHS. 

Zozulák příští 
jednání VV 

9.  Schválení daru pro MHFF v Teplicích nad Metují 

Výkonný výbor schválil finanční dar pro MHFF v Teplicích nad Metují ve výši 
20 tisíc Kč, tj. stejně jako v předchozích letech. Uzavření darovací smlouvy 
zajistí sekretariát.  

sekretariát 30.6.2014 

10.  International Mountaineering Congress CIMA 2015 

VV vzal na vědomí informaci o připravovaném mezinárodním kongresu a 
uložil Š. Budskému kontaktovat pořadatele s tím, že na kongresu by mohl být 
prezentován projekt Erasmus+.  

Budský dle propozic 
kongresu 

11.  Výstupy roku 2014 

VV uložil sekretariátu zajistit organizaci Výstupů roku 2014, s tím, že výzva 
k podávání návrhů na ocenění bude zveřejněna do 30.6.2014. 

sekretariát 30.6.2014 a 
dále do 
30.8.2014 

12.  Zapojení do pracovní skupiny IFSC 

VV vzal na vědomí informaci P. Žamberského o kontaktování Bulharské 
horolezecké a lezecké federace s cílem zapojení ČHS do pracovní skupiny 
IFSC zaměřené na úpravu členských příspěvků. Zodpovídá P. Žamberský.  

Žamberský dle činnosti 
pracovní 
skupiny 

13.  Řešení personální situace v komisi drytoolingu 

VV vzal na vědomí zprávu J. Zozuláka o postupu řešení personální situace 
v komisi drytoolingu a uložil mu dořešit situaci do 30.9.2014.  

Zozulák 30.9.2014 

14.  Pracovní skupina pro vzdělávání 

VV diskutoval návrh dalších možností vzdělávání v ČHS, které předložila 
pracovní skupina pro vzdělání. Za další rozpracování návrhů odpovídá 
Š. Budský.   

Budský příští 
jednání VV 

15.  Rock Climbing Research Congress 

VV rozhodl, že ČHS nevyšle zástupce na Rock Climbing Research Congress. 

. - 

16.  Lezecký park v Lomu Bída 

VV rozhodl, že podpoří vznik lezeckého parku v Lomu Bída poskytnutím 
jisticího materiálu v hodnotě 15 tisíc Kč. Dále předběžně schválil poskytnutí 
finanční podpory ve výši 15 tisíc Kč, za předpokladu, že bude využití podpory 
jednoznačně specifikováno. Za úkol odpovídá K. Berndt, finanční možnosti 
příslušné kapitoly rozpočtu ČHS prověří P. Žamberský.  

Berndt 30.6.2014 

17.  Památník horolezců v Tiských stěnách 

VV schválil prodloužení možnosti využití finanční podpory ČHS na vytvoření 
památníku, a to do 30.6 2015. VV pověřil B. Valentovou obnovením jednání 
se Správou CHKO Labské pískovce o povolení zřízení památníku na území 
PP Tiské stěny. 

Valentová neprodleně 



Zápis z jednání Výkonného výboru 

 Českého horolezeckého svazu   
 

 3 

18.  Evidence a distribuce materiálu na údržbu skal 

VV uložil K. Berndtovi předložit do 30.9.2014 návrh způsobu evidence a 
distribuce materiálu na údržbu skal.  

Berndt 30.9.2014 

19.  Web Skalní oblasti 

VV projednal a předběžně schválil (v návaznosti na stanovisko CVK 
z prosince 2014) ukončení spolupráce mezi ČHS a společností Netsystem Int. 
a.s. provozující web Skalní oblasti ČR. VV preferuje ukončení spolupráce 
dohodou, na základě principů, které byly dojednány se Z. Strnadem, 
předsedou představenstva společnosti. VV pověřil dalším jedním až do 
ukončení spolupráce J. Bloudka.  

ČHS vytvoří vlastní webový systém zaměřený na skály ČR a podporu činnosti 
vrcholových komisí, který bude součástí současného webu ČHS. Za vytvoření 
nového webového systému odpovídá P. Resch, návrh bude předložen na 
příští jednání VV. 

Bloudek 

Resch 

příští 
jednání VV  

 
 
Schválil J. Bloudek, předseda ČHS  


